第 1878 回例会

平成 28 年 6 月 13 日(月)
12:30～ 海南商工会議所４F

１．開会点鐘

２．ロータリーソング         「我等の生業」

３．ゲスト紹介   北畑会計事務所 北畑 米嗣 様

４．出席報告

会員総数 48 名   出席者数 27 名

  出席率 56.25 ％  前回修正出席率 66.67 ％

５．会長スピーチ       会長 阪口 洋一 君

 みなさん今日は。本日のお

客様は北畑会計事務所の北

畑 米嗣様です。北畑様、海

南東 RC にお出でくださいま

してありがとうございます。

後ほど卓話よろしくお願い

いたします。

この時期はロータリーに

関する情報はほとんどあり

ませんので、今日は少し時間

を頂いて、今時の気候についてお話しさせていただき

ます。

今年の梅雨は雨が少ないと言われていますが、気象

庁の予想ではほゞ平年並みになるそうです。今年は台

風の発生がいまだゼロで、今の時期まで台風が一つも

発生していないのは約２０年ぶりらしいです。昨年は

１月に１号が発生し１２月まで２７個の台風が発生

しています。今年も最終的には２２個くらいの台風の

発生が予想されています。

今年はエルニーニョ現象からラニーニャ現象に移

り変わる年で、これまでも同様の年は台風の発生数が

少なくなる傾向が見られたそうです。

 みなさん、誰でも夏バテ知らずで、過ごしたいです

よね！梅雨の時期に実践すべき２つのことをネット

からの情報でお話しいたします。

この時期の過ごし方のポイント。

・しっかり汗をかく

・冷たいものの摂取を控える

水分を取りすぎて汗をかかない状態ですと、体内に

水分が留まり、内臓の働きを悪くして、消化不良、む

かつき、体のだるさなどの原因となるそうです。スポ

ーツ、ウォーキング、ストレッチなど身体を動かすの

が一番ですが、その習慣がない方は半身浴や湯舟にし

っかりつかって入浴するなどして汗をかくことがよ

いそうです。

また、体温より冷たい食べ物・飲み物を多く摂取し

消化器官を冷やすと、本格的な夏に消化器官の働きが

追いつかなくなり夏バテになりやすくなります。いら

ない湿気を身体から出してすっきり真夏を迎えると、

いち早く夏バテになったりということが避けられま

す。秋以降の体調も維持できるそうです。あてになる

かどうかわかりませんが良かったら試してください。

本日は以上です。ありがとうございました。

６．幹事報告          幹事 横出  廣 君

○例会臨時変更のお知らせ
 高野山ＲＣ 7 月 1 日（金）→ 7 月 1 日（金）

17:00～ 花菱 新年度 初例会
○メーキャップ
 寺下  卓 君  6 月 9 日  堺清陵ＲＣ

７．ゲスト卓話
「数字で経営を考える」

北畑会計事務所 北畑 米嗣 様
 みなさん、こんにちは。お招きをいただき、有難う

ございます。
 人生は、目標設定で決まります。生き様は単なるプ

ロセスです。目標が変われば、生き様も代わります。

【事業の構図】

No.1878

ＲＩ会長 Ｋ. Ｒ. ラビンドラン 会長 阪口 洋一   幹事 横出  廣   ＳＡＡ：千賀 知起

四つのテスト 言行はこれにてらしてから

①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方 1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2266

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

会長 阪口 洋一   幹事 横出  廣   ＳＡＡ：千賀 知起

未来会計図表

８．閉会点鐘

次回例会

第 1879 回 平成 28 年 6 月 20 日(月)

12:30～ 海南商工会議所４F

会員卓話 世界大会の報告
国際奉仕委員長 深谷 政男 君

朝井 修 君  6 月 10 日の「わかやま新報」に

写真関連の記事が載りました。

深谷さん、出版おめでとう。
 角谷 太基 君  北畑先生 本日卓話ありがとう

ございます。楽しみにしており

ます
 上野山 雅也 君  ８マル会ゴルフ、お疲れでした。

中西幹事、ご苦労様でした。
 寺下  卓 君  北畑様、ようこそ、おいで下さ

いました。８マル会、宇恵さん、

中西さんはじめ、参加の皆様お

世話になりました
桑添  剛 君   ８マル会ゴルフ、中西さん、お

世話有難うございました。参加

の皆様、大変お疲れさまでした。
谷脇 良樹 君  ８マル会、中西幹事さん、お世

話になりました。
宇恵 弘純 君  ８マル会ゴルフコンペ、鹿児島

へ行って来ました。中西幹事様、

ご苦労様でした。11 名の参加で

したが、和気合々の中で楽しか

ったです。１日目、優勝。２日

目、準優勝でした。
中西 秀文 君  ８マル会ゴルフコンペ、有難う

ございました。今回、幹事で大

変でした。
林 孝次郎 君  深谷さんの本、家内が完読しま

した。感想は、まだ聞いていま

せん。

会報・広報・雑誌・IT 委員会    委員長：三木 正博   副委員長：寺下 卓   委員：大谷 徹  林 孝次郎  山田 裕之  重光 孝義